

Inowłódz, 27.03.2025 r.

**Gmina Inowłódz**  
ul. Spalska 2  
97-215 Inowłódz**DO ZAINTERESOWANYCH**

**Dot.:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, pn. **Ochrona wartości przyrodniczo–kulturowych Spały. Etap: Otoczenie zbiornika na rzece Gać**

Ogłoszenie o zamówieniu nr 2025/BZP 00136982/01 z dnia 2025-03-07

Strona internetowa prowadzonego postępowania

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-d9686e70-323d-421a-84a7-545f30178913>

W związku ze skierowanymi do Zamawiającego pytaniami dotyczącymi ww. postępowania, Zamawiający działając zgodnie z **art. 284 ust. 2, 3 i 6** oraz **art. 286 ust. 1, 3, 5, 6 i 7** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami bez ujawnienia źródła zapytania oraz dokonuje modyfikacji treści SWZ zgodnie z poniższym.

**PYTANIA WRAZ Z ODPOWIEDZIĄ do SWZ****ZESTAW PYTAŃ Nr 35 z dn. 23.03.2025 r.****Pytanie 1**

Prosimy o informację jaki format (długość i szerokość) mają mieć płyty betonowe zaprojektowane na placu główny

**Odpowiedź:** Zgodnie z tomem III Projekt zagospodarowania terenu, nawierzchnie, mała architektura i urządzenie zieleni oraz z Szczegółowymi specyfikacjami technicznymi „Budowa dróg i nawierzchni”. Płyty 1,0 x 1,0 m (nawierzchnia C5) oraz 0,6 x 0,6 m (nawierzchnia C3).

**Pytanie 2**

ZIELEŃ prosimy o informację czy pozycja dotycząca renowacji runa parkowego - dosadzenie roślin nie jest w zakresie niniejszego postępowania w całości ( 6300m2) czy tylko pomniejszona o teren nieobjęty tym postępowaniem ( etap III planowany do realizacji w kolejnym zadaniu)?

**Odpowiedź:** Renowacja runa parkowego nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 36 z dn. 24.03.2025 r.****Pytanie 1**

W nawiązaniu do opublikowanych odpowiedzi prosimy jeszcze o informację, czy Pergola na placu wejściowym bocznym jest w zakresie niniejszego postępowania?

**Odpowiedź:** Pergola okrągła na placu bocznym została wykonana w ramach etapu I w latach 2020-2021.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 37 z dn. 24.03.2025 r.****Pytanie 1**

W odpowiedzi nr 2 z zestawu nr 8 jest napisane, iż Zamawiający załącza rysunek 3.IV.E - prosimy o jego wskazanie w dokumentacji

**Odpowiedź:** Zamawiający, w dniu 24.03.2025 r. zamieścił rysunek na stronie prowadzonego postępowania.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 38 z dn. 14.03.2025 r.****Pytanie 1**

Prosimy o przekazanie decyzji na wycinkę drzew.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada decyzji o zgodzie na wycinkę. Pozyskanie zgody będzie obowiązkiem wykonawcy. Część drzew przeznaczonych do wycinki została już wycięta ze względu na zagrożenia jakie powodowały.

Zwraca się uwagę na zapisy projektu umowy które w § 1 pkt. 4.4 stanowią *W ramach zamówienia Wykonawca winien opracować materiały niezbędne do uzyskania stosowanych uzgodnień / pozwoleń / zezwoleń / zatwierdzeń / zgłoszeń / decyzji od właściwych organów lub instytucji potrzebnych celem rozpoczęcia, prowadzenia, zakończenia robót budowlanych i oddania obiektu do użytku.*

*Czynności związane z pozyskaniem w/w elementów Wykonawca wykonuje w imieniu Zamawiającego. Wykonawca otrzyma od Zamawiającego pełnomocnictwo do reprezentowania go przy załatwianiu spraw administracyjnych, formalnych. Wykonawca przygotowuje w imieniu Zamawiającego wszelkie pisma, wnioski, zgłoszenia konieczne do realizacji przedmiotu niniejszej umowy.*

**Pytanie 2**

Czyją własnością jest materiał pochodzący z wycinki drzew i w jaki sposób należy go zagospodarować?

**Odpowiedź:** Materiał pochodzący z wycinki drzew będzie własnością wykonawcy. Zamawiający może zagospodarować gruby materiał opałowy.

**Pytanie 3**

Prosimy o podanie parametrów szkółkarskich (tj. wielkości sadzonek, wielkości pojemników) dla poszczególnych roślin z wykazu projektowanej roślinności.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami Szczegółowej specyfikacji technicznej „Urządzanie zieleni” pkt. 3.2 Materiały i urządzenia (str. 14-16). W przypadku krzewów, roślin bylinowych i wrzosowatych determinujące są jakość pąku i systemu korzeniowego.

**Pytanie 4**

Wśród dokumentacji projektowej znajduje się TOM II projektu rewitalizacji zabytkowego parku w Spale. Prosimy o potwierdzenie, że jest to pomyłka i dokumentacja ta nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź:** Potwierdzamy.

**Pytanie 5**

Zgodnie z tomem III projektu budowlanego do wykonania jest duży zakres robót rozbiórkowych opisanych w pkt 3 oraz wskazanych na rys. 3.II. Natomiast prac rozbiórkowych nie przewiduje OPZ ani przedmiary robót. Prosimy o wyjaśnienie, czy prace rozbiórkowe należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź:** W ramach zadania należy dokonać rozbiórek zgodnie z tom III rys. 3.II mając na uwadze częściowe wykonanie rozbiórek w ramach zakończonego już etapu I (dokonano już rozbiórki toalety, częściowo murków, częściowo schodów, częściowo latarni).

**Pytanie 6**

Czyją własnością są materiały pochodzące z rozbiórek i w jaki sposób należy je zagospodarować.

**Odpowiedź:** Materiał pochodzący z rozbiórek będzie własnością wykonawcy. Zamawiający może zagospodarować materiał nadający się na podbudowy dróg leśnych i polnych.

**Pytanie 7**

Zgodnie z tomem III projektu budowlanego do wykonania jest montaż obiektu kontenerowego WC trzystanowiskowego opisanego w pkt 2.3 oraz na rysunkach. Natomiast montażu toalety nie przewiduje OPZ ani przedmiary robót. Prosimy o wyjaśnienie, czy montaż kontenerowej toalety należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź:** Toaleta nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

**Pytanie 8**

Zgodnie z opisem projektu do wykonania jest remont kładki prowadzącej na wyspę Mościckiego, natomiast tego zakresu nie ma w OPZ ani przedmiarach robót. Prosimy o wyjaśnienie, czy remont kładki należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania. Jeśli tak, prosimy o uszczegółowienie zakresu prac i udostępnienie dokumentacji rysunkowej.

**Odpowiedź:** Remont kładki nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

**Pytanie 9**

Pozwolenie na budowę stała się ostateczna w 2018r. Czy decyzja jest nadal aktualna?

**Odpowiedź:** Decyzja nadal jest aktualna ponieważ roboty nie zostały przerwane na okres dłuższy aniżeli 3 lata.

**Pytanie 10**

Dokumentacja projektowa została opracowana w 2018r. i uzgodnienia, warunki przyłączenia są już nieważne. Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie niezbędnych uzgodnień i decyzji jest po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Przyłączenia do sieci zostały już zrealizowane. Przedmiotem niniejszego postępowania są rozbudowy istniejących instalacji zewnętrznych nie wymagające warunków przyłączenia. Ponadto zwraca się uwagę na zapisy projektu umowy w § 1 pkt. 4.4.

**Pytanie 11**

W związku z remontem budynku turbiny, który wpisany jest do gminnego spisu zabytków, prosimy o udostępnienie decyzji konserwatorskiej umożliwiającej prace przy zabytku.

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada decyzję o pozwoleniu na budowę wydaną przez starostwo powiatowe co jest dokumentem ostatecznym wydawanym po uzyskaniu wszelkich innych decyzji/pozwoleń jeżeli te były wymagane.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 39 z dn. 18.03.2025 r.****Pytanie 1**

W projekcie zieleni jest wykaz projektowanej roślinności, który odpowiada wykazowi na PZT, natomiast zgodnie z przedmiarem robót do nasadzenia jest o wiele mniej roślin tj. krzewów liściastych (wg projektu 1204szt., wg przedmiaru 387szt.), roślin bylinowych (wg projektu 6285szt., wg przedmiaru 489m<sup>2</sup> x 9szt/m<sup>2</sup> = 4401szt.), roślin pnących (wg projektu 324szt., wg przedmiaru 227szt.), ziołorośli (wg projektu 4800m<sup>2</sup>, wg przedmiaru 3193 m<sup>2</sup>), łąk kwietnych (wg projektu łącznie 3160m<sup>2</sup>, wg przedmiaru 738m<sup>2</sup>). Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu nasadzeń

przewidzianych w przedmiotowym postępowaniu wraz z aktualizacją wykazu projektowanych roślin oraz określeniem zakresu nasadzeń na mapie PZT.

**Odpowiedź:** Pomniejszone w przedmiarze wartości wynikają z nieobjęciem postępowaniem całego zakresu ujętego w dokumentacji projektowej co przedstawia załączony do postępowania plik mapowy/rysunkowy „zakres wniosku”. Należy dostosować zasięg inwestycji określony w załączonym do postępowania pliku „zakres wniosku” do informacji określonych w załączonym do postępowania tomie VII Projekt wykonawczy zieleni, przede wszystkim rysunek nr 7. Zamawiający stoi na stanowisku, że przedstawione w postępowaniu materiały oraz udzielone odpowiedzi są wystarczające do sporządzenia rzetelnej oferty.

### **Pytanie 2**

Zgodnie z projektem zieleni do założenia jest 2923m<sup>2</sup> trawnika z siewu a zgodnie z przedmiarem do wyceny jest 1070m<sup>2</sup> trawnika z rolki. Prosimy o jednoznaczne określenie ilości i rodzaju trawników do wykonania w przedmiotowym zadaniu.

**Odpowiedź:** Pomimo zapisów w dokumentacji projektowej jak dla trawników z siewu, zamawiający wymaga wykonania trawnika z rolki. Trawnik należy wykonać pomiędzy placem centralnym a zbiornikiem wodnym. Od północy trawnik jest ograniczony ciągiem pieszym okalającym siłownię plenerową a od południa ciągiem pieszo-jezdnym prowadzącym do turbiny.

### **Pytanie 3**

Zgodnie z projektem zieleni należy wykonać korowanie mis korzeniowych wszystkich drzew, krzewów i nasadzeń bylinowych, natomiast zgodnie z przedmiarem ilości związane z korowaniem nie mają odzwierciedlenia w ilości drzew, krzewów, bylin wskazanych w przedmiarach. Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu korowania.

**Odpowiedź:** Misy należy korować w kole o średnicy 1 m dla drzew liściastych, 0,7 m dla drzew iglastych i 0,6 m dla krzewów. Możliwe jest łączenie mis grup krzewów.

### **Pytanie 4**

Zgodnie z pkt 1 rozdziału II opisu projektu TOM III wskazane są rodzaje nawierzchni (typu A1- A3, B1- B5, C1-C5, D1-D2, E1-E3, F1, G1, H) wraz z podanymi ilościami. Natomiast zgodnie z przedmiarem robót dla niektórych ze wskazanych rodzajów nawierzchni przypisane są inne ilości lub zera. Na PZT nawierzchnie nie są opisane wyżej wymienionymi symbolami, zatem Wykonawca nie ma możliwości zweryfikowania ilości wskazanych rodzajów nawierzchni, czyli przy wycenie bazuje tylko na ilościach podanych w projekcie i/lub przedmiarze robót. Prosimy o potwierdzenie, że ilości poszczególnych rodzajów nawierzchni wskazane w przedmiarze robót są wiążące jako zakres branży drogowej do wykonania w przedmiotowym postępowaniu.

**Odpowiedź:** Nawierzchnie opisane są na rysunku nr 3.III „Projekt wykonawczy nawierzchni” nie zaś na rysunku nr 3.I „Projekt zagospodarowania terenu”. Przedmiar zerowy przypisany jest dla pozycji już wykonanych w etapie I lub pozycji do wykonania w kolejnym etapie III. Etapy I i III nie są przedmiotem niniejszego postępowania.

Pomniejszone w przedmiarze wartości wynikają z nieobjęciem postępowaniem całego zakresu ujętego w dokumentacji projektowej co przedstawia załączony do postępowania plik mapowy/rysunkowy „zakres wniosku”. Zamawiający stoi na stanowisku, że przedstawione w postępowaniu materiały oraz udzielone odpowiedzi są wystarczające do sporządzenia rzetelnej oferty.

Ponadto zwraca się uwagę na zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Rozdziału 4: Opis przedmiotu zamówienia w uwadze nr 2, które stanowią: *Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót służy wyłącznie jako materiał pomocniczy do sporządzenia przez wykonawcę oferty, a podstawą do obliczenia ceny ryczałtowej oferty jest dokumentacja projektowa, wizja lokalna dokonana przez oferenta, własne doświadczenie i wiedza oferenta oraz informacje zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i załącznikach do niej.*

**Pytanie 5**

W udostępnionych przedmiarach robót dla nawierzchni oraz zieleni ucięte są opisy pozycji. Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót dla nawierzchni i zieleni zawierających pełne opisy pozycji przedmiarowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający umieścił już poprawione przedmiary robót.

**Pytanie 6**

Zgodnie z przedmiarem robót elektrycznych część pozycji na wyzerowane ilości, jednocześnie z dokumentacji nie wynika, że są zakresy wyłączone z przedmiotowego postępowania. Na mapie PZT projektu elektrycznego nie ma uwag, co do zakresów wyłączonych.

Czy cały zakres opisany w projekcie elektrycznym i teletechnicznym jest do wykonania w przedmiotowym postępowaniu? Prosimy o jednoznaczne określenie ilościowo-jakościowe robót elektrycznych i teletechnicznych do wykonania w postępowaniu oraz wskazanie ich na PZT oraz na schematach elektrycznych.

**Odpowiedź:** Przedmiar zerowy przypisany jest dla pozycji już wykonanych w etapie I lub pozycji do wykonania w kolejnym etapie III. Etapy I i III nie są przedmiotem niniejszego postępowania.

Pomniejszone w przedmiarze wartości wynikają z nieobjęciem postępowaniem całego zakresu ujętego w dokumentacji projektowej co przedstawia załączony do postępowania plik mapowy/rysunkowy „zakres wniosku”. Zamawiający stoi na stanowisku, że przedstawione w postępowaniu materiały oraz udzielone odpowiedzi są wystarczające do sporządzenia rzetelnej oferty.

Ponadto zwraca się uwagę na zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Rozdziału 4: Opis przedmiotu zamówienia w uwadze nr 2, które stanowią: *Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót służy wyłącznie jako materiał pomocniczy do sporządzenia przez wykonawcę oferty, a podstawą do obliczenia ceny ryczałtowej oferty jest dokumentacja projektowa, wizja lokalna dokonana przez oferenta, własne doświadczenie i wiedza oferenta oraz informacje zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i załącznikach do niej.*

**Pytanie 7**

Czy cały zakres opisany w projekcie sanitarnym jest do wykonania w przedmiotowym postępowaniu? Prosimy o jednoznaczne określenie ilościowo-jakościowe robót sanitarnych do wykonania w postępowaniu oraz wskazanie ich na PZT oraz na profilach.

**Odpowiedź:** W ramach zrealizowanego już etapu I (nie objętego niniejszym postępowaniem) wykonano toaletę publiczną. Zamawiający stoi na stanowisku, że przedstawione w postępowaniu materiały oraz udzielone odpowiedzi są wystarczające do sporządzenia rzetelnej oferty.

Ponadto zwraca się uwagę na zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Rozdziału 4: Opis przedmiotu zamówienia w uwadze nr 2, które stanowią: *Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót służy wyłącznie jako materiał pomocniczy do sporządzenia przez wykonawcę oferty, a podstawą do obliczenia ceny ryczałtowej oferty jest dokumentacja projektowa, wizja lokalna dokonana przez oferenta, własne doświadczenie i wiedza oferenta oraz informacje zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i załącznikach do niej.*

**ZESTAW PYTAŃ Nr 40 z dn. 19.03.2025 r.****Pytanie 1**

Prosimy o udostępnienie brakujących rysunków z tomu III tj.:

- rys. 3. IV.A2 – wyposażenie indywidualne- elementy małej architektury,
- rys. 3.IV. B – projekt urządzeń do zabaw i ćwiczeń,
- rys. 3.IV.D – robocze rysunki konstrukcyjne kładki,
- rys. 3.IV.E – wyposażenie indywidualne – pergole.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępnił już rysunki nr 3.IV.E, 3.IV.B, 3.IV.A2. Nie załącza się rysunku 3.IV.D ponieważ dotyczy zakresu nieobjętego niniejszym postępowaniem.

### **Pytanie 2**

Zgodnie z pkt 2 projektu PZT (TOM III) jest lista elementów małej architektury i wyposażenia wymieniona w postaci 23 myślników, natomiast zgodnie z OPZ do wykonania jest dużo mniej elementów niż te wymienione w projekcie. Ponadto w przedmiarze robót nie ma wielu elementów wymienionych w OPZ np. trejaży, pergoli dużych, małych itd. Na mapie PZT o słabej jakości i dodatkowo podzielonej na części trudno jest zidentyfikować elementy małej architektury i dopasować je do listy elementów małej architektury wymienionej w OPZ. Wykonawca nie ma zatem możliwości zweryfikowania ilości i rodzaju małej architektury będącej przedmiotem zamówienia. Z uwagi na powyższe prosimy o wskazanie w OPZ ilości poszczególnych elementów małej architektury do wykonania w przedmiotowym postępowaniu oraz wskazanie ich jednoznacznie na mapie PZT?

**Odpowiedź:** Rozmieszczenie elementów małej architektury ukazane jest na rysunku nr 3.IV. W ramach niniejszego postępowania należy wykonać:

1. Trejaż drewniany dł. 29,6 mb – 1 szt. (za rezerwą terenu na scenę)
2. Pergola duża dł. 25 mb – 2 szt. (przy ciągu pieszo-jezdnym do turbiny)
3. Pergola w kształcie liścia – 8 szt. (przy plaży i wzdłuż ul. Nadrzecznej)
4. Ławka z motywem spalskim – 13 szt. (wzdłuż ciągów pieszych)
5. Kosz z motywem spalskim – 7 szt. (wzdłuż ciągów pieszych)
6. Stojak na rowery – 3 szt.
7. Tablica informacyjna – 5 szt.
8. Domek dla ptaków i owadów – 1 szt.
9. Ławka na murku betonowym 29 mb (pomiędzy rezerwą terenu na scenę i placem głównym)
10. Ławka na murku oporowym w kształcie litery „J” dł. 15 mb – 2 szt. (pod pergolami przy ciągu pieszo-jezdnym do turbiny)
11. Ławka na murku betonowym w kształcie litery „E” z donicami – 5 szt. (na placu centralnym)
12. Ławka łukowa – 9 szt. (przy placu zabaw i siłowni plenerowej)
13. Hamak – 5 szt. (przy ścieżce i zbiorniku, ponad świetlicą)
14. Stół z ławą w punkcie postoju dla rowerów – 2 szt.
15. Kosz na śmieci przy placu zabaw i siłowni plenerowej – 6 szt.
16. Siedzisko 1,8x1,8 m wokół oświetlenia w kształcie drzewa – 2 szt.

### **Pytanie 3**

Prosimy o podanie rodzaju materiału do wykonania pergoli dużej i małej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z załączoną do postępowania dokumentacją projektową oraz udzielanymi odpowiedziami. Do budowy pergol należy użyć drewna i stali.

## **ZESTAW PYTAŃ Nr 41 z dn. 24.03.2025 r.**

### **Pytanie 1**

Nawiązując do odpowiedzi, że toaleta zawarta w specyfikacji technicznej (wyposażenie) nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia, prosimy o potwierdzenie czy toaleta, która jest opisana w tomie III. cz. 2 również nie wchodzi w zakres zamówienia?

**Odpowiedź:** Potwierdzamy. Obiekt toalety nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

**Pytanie 2**

Prosimy o uszczegółowienie ilości sztuk budek lęgowych oraz domków dla owadów ?

**Odpowiedź:** Budki lęgowe nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

**Pytanie 3**

Prosimy o ostateczne określenie ilości sztuk ławek. W przedmiarze, na który Zamawiający powołuje się w odpowiedziach z dnia 21.03.2025r. jest 22 szt. ławek z motywem spalskim. W tych samych odpowiedziach Zestaw pytań 8, pyt 2. (str 6-7) Zamawiający informuje, iż w pozycji nr 4 przedmiaru - mała architektura należy uwzględnić 13 sztuk ławek łukowych oraz 9 szt. ławek z motywem spalskim. Zatem ile ostatecznie projektuje się ławek łukowych , a ile z motywem spalskim?

**Odpowiedź:** Potwierdzamy, że w pozycji 4 przedmiaru mała architektura należy uwzględnić 13 szt. ławek z motywem spalskim i 9 szt. ławek łukowych. Ponadto w poz. 4 należy uwzględnić 8 szt. pergoli małych w kształcie liścia.

**Pytanie 4**

Prosimy o informacje czy pergola na placu bocznym wejściowym (Tom III, cz. 1 str.47 ) wchodzi w zakres zamówienia?

**Odpowiedź:** Pergola okrągła na placu bocznym nie jest objęta niniejszym postępowaniem.

**Pytanie 5**

Prosimy o informacje czy pawilony handlowe – szt. 4 (Tom III, cz. 1, str. 55 ) wchodzi w zakres zamówienia?

**Odpowiedź:** Pawilony handlowe nie jest objęte niniejszym postępowaniem.

**Pytanie 6**

Prosimy o informacje czy ławka/leżak w części parkowej z ławką kwietną (Tom III, cz. 1, str. 52 ) wchodzi w zakres zamówienia? Jeśli tak, to ile sztuk?

**Odpowiedź:** Ławki/leżaki w części parkowej z ławką kwietną nie jest objęte niniejszym postępowaniem.

**Pytanie 7**

Prosimy o informacje czy leżaki na podeście widokowym – szt. 4 (Tom III, cz. 1, str. 52 ) wchodzi w zakres zamówienia?

**Odpowiedź:** Leżaki na podeście widokowym nie jest objęte niniejszym postępowaniem.

**Pytanie 8**

Nawiązując do odpowiedzi - Zestaw pytań 8, pyt 4. (str. 7) prosimy o potwierdzenie, że ogrodzenie/balustrada zabezpieczająca w ilości 73,5 mb. (Tom III, cz.1 str. 54 ) nie wchodzi w zakres zamówienia.

**Odpowiedź:** Potwierdzamy. Ogrodzenie (balustrada zabezpieczająca) nie jest objęta niniejszym postępowaniem.

**Pytanie 9**

W związku z rozbieżnościami ponownie zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert co najmniej do dnia 04.04.2025r. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje branże, które wymagają specyficznych ofert i rzetelnego skalkulowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 01.04.2025 r.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 42 z dn. 24.03.2025 r.****Pytanie 1**

Wizualizacje i opisy w projekcie wskazują wykorzystanie elementów wyposażenia placu zabaw w urządzenia zabawowe oraz wyposażenia w małą architekturę od konkretnego producenta. W związku z tym prosimy o wskazanie jakie parametry równoważności należy przyjmować dla wykorzystania w/w elementów innych producentów w przypadku tych elementów wyposażenia.

**Odpowiedź:** Obiekty katalogowe małej architektury winny mieć wymiary +/-10% w stosunku do podanych w projekcie. Na tym etapie bez propozycji rozwiązań zamiennych/równoważnych zamawiający nie jest w stanie ustosunkować się w całości do treści pytania. Zamawiający dopuszcza zmiany kształtu, geometrii obiektów po uprzedniej akceptacji. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy udzielenia akceptacji zastosowania elementów o podobnej charakterystyce gdy te nie będą spełniać jego oczekiwań.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający dysponuje prawami autorskimi do przedstawionych elementów wyposażenia placu zabaw w urządzenia zabawowe oraz wyposażenia w małą architekturę? Czy Zamawiający skonsultował z producentami i właścicielami zaproponowanych w przetargu w/w elementów wyposażenia terenu w postępowaniu przetargowym? Jeśli nie, to czy Zamawiający potwierdza, że właściciele nie mają podstaw prawnych do ewentualnych roszczeń z tytułu praw majątkowych i autorskich? Jeśli prawa zostały przeniesione przez osobę Projektanta na Zamawiającego prosimy o zamieszczenie umowy pomiędzy producentem elementów objętych ochroną wzoru przemysłowego, użytkowego, patentowego, znaków towarowych, a osobą dysponującą prawami.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dysponuje prawami autorskimi do elementów małej architektury oraz urządzeń zabawowych. Zamawiający dopuszcza montaż elementów wizualnie zbliżonych do przedstawionych w dokumentacji po jego wcześniejszej akceptacji. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy udzielenia akceptacji zastosowania elementów o podobnej charakterystyce gdy te nie będą spełniać jego oczekiwań.

W przypadku gdy wykonawca będzie chciał wykonać element we własnym zakresie będzie zobowiązany do wykonania dokumentacji we własnym zakresie oraz przedstawienia jej do akceptacji zamawiającemu. Wykonawca przekaze zamawiającemu pełną dokumentację powykonawczą wraz z przekazaniem praw autorskich wykonawcy do wytwarzania tych elementów.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 43 z dn. 25.03.2025 r.****Pytanie 1**

Z uwagi na bardzo różnorodne wyposażenie terenu prosimy o wskazanie producentów wszystkich latarni - zwłaszcza latarni typu drzewo

**Odpowiedź:** Zamawiający nie może używać nazw własnych oraz wskazywać konkretnych producentów. Zamawiający dopuszcza montaż elementów wizualnie zbliżonych do przedstawionego w dokumentacji po jego wcześniejszej akceptacji.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 44 z dn. 25.03.2025 r.****Pytanie 1**

Prosimy o udostępnienie zdjęć latarni i innych punktów oświetleniowych, które są już zamontowane na terenie inwestycji, a do których należy się wizualnie dostosować.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie udostępniał zdjęć. Zwraca się uwagę na zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w Rozdziale 4 Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4.5. Wizja lokalna.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 45 z dn. 25.03.2025 r.****Pytanie 1**

Nawiązując do odpowiedzi dotyczącej ziołorośla – zestaw 4, pyt. 2.

Informujemy, iż w Tom VII Projekt wykonawczy zieleni na stronie 8 istnieje jedynie informacja o powierzchni ziołorośla. W punkcie 5.7 Tomu VII Zakładania łąk kwietnych i ziołorośli oraz w szczegółowej specyfikacji technicznej dotyczącej urządzania zieleni brak jakichkolwiek informacji o ziołoroślach. Prosimy o określenie składu gatunkowego oraz gęstości siewu.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje założenia ziołorośli które dadzą efekt wizualny jak na zdjęciu nr 22 przedstawionym na rysunku nr 7 „Projekt wykonawczy zieleni”.

**Pytanie 2**

Ponownie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert co najmniej do dnia 04.04.2025r.

**Odpowiedź:** Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 01.04.2025 r.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 46 z dn. 25.03.2025 r.****Pytanie 1**

Jakie wysięgniki i jak mają być montowane - dotyczy pozycji kosztorysu el. 25 - 27 (na istniejących słupach czy nowych, jeżeli na nowych to jakich) ?

**Odpowiedź:** Wysięgnyki mają stanowić producencki komplet do zastosowanych słupów i opraw. Wysięgnyki należy stosować o charakterystyce jak dotychczas stosowane na terenie inwestycji.

**ZESTAW PYTAŃ Nr 47 z dn. 26.03.2025 r.****Pytanie 1**

Czy wykonawca zobowiązany jest do pielęgnacji zieleni? Jeśli tak to prosimy podać przez jaki okres.

**Odpowiedź:** Wykonawca będzie obowiązany do nawożenia, podlewania i pielęgnacji do czasu trzeciego koszenia trawnika. Wykonawca będzie obowiązany do powtórzenia nasadzeń w przypadku nieprzyjęcia się w rok po zakończeniu inwestycji.

**MODYFIKACJA treści SWZ**

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w następującym zakresie:

**I. w SWZ:****Rozdział 17: Termin związania ofertą****Przed zmianą:**

- Wykonawca będzie związany ofertą do dnia: **26.04.2025 roku** (do końca dnia).

**Po zmianie:**

- Wykonawca będzie związany ofertą do dnia: **30.04.2025 roku** (do końca dnia).

## Rozdział 18: Miejsce i termin składania ofert

Przed zmianą:

3. Termin składania ofert: **28.03.2025 r. do godziny 11:00.**

Po zmianie:

3. Termin składania ofert: **01.04.2025 r. do godziny 11:00.**

## Rozdział 19: Otwarcie ofert

Przed zmianą:

1. Termin otwarcia ofert: **28.03.2025 r. o godz. 11:15.**

Po zmianie:

1. Termin otwarcia ofert: **01.04.2025 r. o godz. 11:15.**

Dokonuje się także zmiany ogłoszenia o zamówieniu zamieszczając ją w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące i wiążące dla wykonawców.  
W pozostałym zakresie zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
*Bogdan Kącki*